
  DETERMINAZIONE N. 352   del 29/04/2020

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE 

Responsabile Ing. Mario Mattalia

 

O
G
G
E
T
T
O

SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA DELLA 
TAC GE MSI DEL REPARTO DI RADIOLOGIA DEL P.O. DI 
VERBANIA (01/05/2020 – 30/04/2021) – PROSECUZIONE 
DELL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN ATTESA DI 
ESPLETAMENTO GARA REGIONALE (CIG 8286617CAA)

 



  DETERMINAZIONE N. 352   del 29/04/2020

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

conto 3.10.02.03 – aut. n. 7 sub 80 del Conto Economico 2020 → € 55.310,24
                                                                                  2021 → € 27.655,12

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO 
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Data 29/04/2020

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento

                          Il Responsabile S.O.S. Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale
         Responsabile del Procedimento

                                                       (Ing. Mario MATTALIA)           

                                           



  DETERMINAZIONE N. 352   del 29/04/2020

 

3 di 5

IL RESPONSABILE S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO 
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Premesso che è in dotazione presso il reparto di Radiologia del P.O. di Verbania una 
TAC fornita dalla ditta GE Medical System Italia S.p.A., CT BJG SSMERI n. A5358639, la 
cui manutenzione ed assistenza tecnica necessita di continuità;

Considerato che l’attuale contratto di manutenzione ed assistenza tecnica, affidato 
con determinazione n. 597/19, è in scadenza al 30/04/2020;

Dato atto che è in previsione una procedura di gara a livello Regionale per 
l’affidamento delle attività di manutenzione delle apparecchiature elettromedicali di alta 
tecnologia, che si espleterà probabilmente entro un anno;

Considerato dunque necessario, al fine di garantire la prosecuzione del servizio, 
ottenere una prosecuzione dell’attuale contratto di manutenzione ed assistenza tecnica 
all’attuale affidatario;

Richiamata la nota prot. 6557 del 29/01/2020, con la quale si è provveduto a 
richiedere alla ditta GE Medical System Italia S.p.A. la disponibilità a concedere una 
proroga dell’attuale contratto per 12 mesi, alle stesse condizioni economiche, con la 
salvaguardia di recessione previo preavviso di 30 giorni naturali e consecutivi in caso di 
perfezionamento della procedura di gara a livello regionale;

Considerato che, con nota acquisita il 24/04/2020, prot. n. 24803/20 la ditta ha 
espresso la propria disponibilità alla prosecuzione dell’affidamento, alle stesse condizioni 
economiche attuali;

Dato atto che l’importo dell’affidamento, per il periodo dal 01/05/2020 al 30/04/2020, 
ammonta ad € 67.783,08 oltre IVA, per complessivi € 82.965,36 così suddivisi:
→ € 55.310,24 per l’anno 2020;
→ € 27.655,12 per l’anno 2021;

Dato atto altresì che tale importo trova copertura sul Conto Economico dell’Ente, conto 
n. 3.10.02.03, aut. 7 sub 80;

Ritenuto opportuno dunque procedere ad una prosecuzione dell’affidamento in corso, 
a favore della ditta GE Medical System Italia S.p.A., con sede a Milano in Via Galeno n. 
36, P.IVA 03663500969;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



  DETERMINAZIONE N. 352   del 29/04/2020

 

4 di 5

DETERMINA

1) di disporre la prosecuzione dell’affidamento relativo alla manutenzione, assistenza 
tecnica ed aggiornamento del sistema della TAC CT BJG SSMERI n. A5358639, in 
dotazione presso il Reparto Radiologia del P.O. di Verbania, per il periodo dal 
01/05/2020 al 30/04/2021, in attesa dell’espletamento della gara regionale per 
l’affidamento del servizio di manutenzione delle apparecchiature elettromedicali di alta 
precisione;

2) di affidare il servizio alla ditta GE Medical System Italia S.p.A., con sede a Milano in 
Via Galeno n. 36, P.IVA 03663500969 (CIG 8286617CAA), con clausola di recessione, in 
caso di perfezionamento della procedura di gara regionale, ed un preavviso di almeno 
30 giorni naturali e consecutivi;

3) di dare atto che l’onere derivante dal presente affidamento, pari complessivamente 
ad € 82.965,36 compresa IVA, trova imputazione sul conto 3.10.02.03, aut. 7 sub 80, 
per € 55.310,24 in relazione all’anno 2020 e per € 27.655,12 in relazione all’anno 2021;

4) di notificare il presente atto all’affidatario del servizio;

5) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 
N. 10 del 24/01/1995 e s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data 29/04/2020

                       Il Responsabile S.O.S. Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale
         Responsabile del Procedimento

                                                       (Ing. Mario MATTALIA)         



  DETERMINAZIONE N. 352   del 29/04/2020

 

5 di 5

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

  
     

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA X TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

